

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_012-Q001		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2023_DR_CalAdvocates_012-Q001		
Request Date:	April 6, 2023	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2023WMP-12
Date Sent:	April 11, 2023	Requesting Party:	Public Advocates Office
DRU Index #:		Requester:	Holly Wehrman

The following questions relate to your 2023-2025 WMP submission.

TOPIC: PSPS

QUESTION 001

Regarding Table 9-2 (Lists of Frequently De-energized Circuits) in Appendix F of PG&E's WMP, the column "Measures Taken, or Planned to Be Taken, to Reduce the Need for and Impact of Future PSPS of Circuit" is blank for the following distribution circuit Entry Numbers: 7, 8, 11, 15, 17, 18, 28, 29, 30, 36, 37, 38, 39, 47, 55, 62, 63, 70, 71, 97, 105, 111, 112, 120, 122, 125, 126, 148, 151, 153, 163, 178, 179, 183:

- a) For each of the above Entry Numbers, please explain why "Measures Taken, or Planned to Be Taken, to Reduce the Need for and Impact of Future PSPS of Circuit" are blank.
- b) For each of the above Entry Numbers, please state whether PG&E plans to take any measures during the 2023-2025 WMP period to reduce the need for and impact of future PSPS on that circuit.
- c) For each item in part (b) where PG&E does not plan to take any measures to reduce the need for an impact of future PSPS on that circuit, please state the basis for this decision.

ANSWER 001

- a) We discovered an error in our 2023 WMP submission in the "Measures Taken, or Planned to Be Taken, to Reduce the Need for and Impact of Future PSPS of Circuit" of the Frequently De-energized Circuits list. We will reach out to Energy Safety to provide this corrected information and discuss updating our WMP submission pursuant to Energy Safety's guidelines. We will provide an explanation of any remaining blanks.

Please note, we expect to have the table revised by April 18, 2023.

- b) See response (a).
- c) See response (a).